سانپ کو مارنا کیسا ہے؟

مجیب: سید مسعود علی عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Web-686

تاریخ اجراء: 27 ربیع الثانی 1444ھ / 23 نومبر 2022ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

سانپ کو مارنا کیسا ہے؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الْجَوَابُ بِعَوْنِ الْمَلِکِ الْوَهَّابِ اَللّٰهُمَّ هِدَايَةَ الْحَقِّ وَالصَّوَابِ

سانپ ایک موذی جانور ہے، لہذا سانپ کو مارنا، جائز بلکہ مستحب ہے اور حدیث پاک میں سانپ کو مارنے کی ترغیب موجود ہے۔